СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
22 мая 2024 года                      с. Александровское                                 № 879/72
О внесении изменений в Положение об Отделе имущественных и земельных отношений администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края                         от 11 декабря 2020 года № 86/86
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского муниципального округа Ставропольского края Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об Отделе имущественных и земельных отношений администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края                          от 11 декабря 2020 года № 86/86 «Об утверждении Положения об Отделе имущественных и земельных отношений администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:

1) пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Отдел имеет самостоятельную бюджетную смету, лицевые счета, открытые в территориальном органе Федерального казначейства, а также необходимые для деятельности бланки, штампы и круглую печать со своим наименованием и изображением герба Российской Федерации.»;

2) в пункте 3.2 раздела 3:
а) дополнить подпунктами 11.1 – 11.3 следующего содержания:
11.1) вносит предложения о включении жилого помещения в специализированный жилищный фонд жилых помещений Александровского муниципального округа с отнесением такого помещения к определенному виду специализированных жилых помещений и исключением жилого помещения из указанного фонда;

11.2) предоставляет гражданам жилые помещения муниципального фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

11.3) осуществляет мероприятия по признанию права муниципальной собственности на бесхозяйное и выморочное имущество, находящееся на территории Александровского муниципального округа;»;
б) подпункт 19 признать утратившим силу;
3) подпункт 11 пункта 4.1 раздела 4 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                           А.В. Щекин

Председатель
Совета депутатов
Александровского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова